CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 513/2015

Recapeamento asfáltico ou operação tapa
buracos  na  Avenida  Attilio  Fontana  nas
rotatórias antes e depois da BRF Brasil.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizado
recapeamento asfáltico ou operação tapa buracos na Avenida Attilio Fontana nas
rotatórias antes e depois da BRF Brasil.

Por se tratar de uma via pública com intenso fluxo de veículos leves e
principalmente caminhões de carga, os buracos na pista, localizados nas rotatórias,
proporcionam perigo eminente de ocorrer acidentes de grandes proporções.

Tal  solicitação  visa  melhorias  na  trafegabilidade  e  segurança  aos
motoristas, como também a população que por ali passam.

SALA DAS SESSÕES, 7 de outubro de 2015.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7464A528CF618F7D689EAD22096A52EE CODIGO DO DOCUMENTO: 010531
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 513/2015
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi